PAGE
3

Решение №062-18.1

«16»  февраля  2016 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю.,  Зырянова Е.С. (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу   ООО «ОЛДИС»  на действия организатора закупки – ООО «Красноярская теплоэнергетическая компания», закупочной комиссии  при проведении запроса  предложений  на право заключения договора подряда на выполнение работ по капитальному ремонту котла № 5, ремонт обмуровки (инв. № д3261) в здании котельной № 5 по ул. Тотмина, 24Г (извещение №31704705152)
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.
2. Признать организатора закупки, закупочную комиссию нарушившими часть 1 статьи 2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. В связи с неустранимостью допущенного нарушения и тем обстоятельством, что допущенное нарушение не повлияло не результат закупки, предписание не выдавать.
	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Е.С. Зырянова

	Я.Ю. Бычкова

1